R E Q U E R I M E N T O  Nº. 991

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/9/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Conjunto Habitacional “Joaquim Vernini” (Comerciário III) existe uma praça sem brinquedos para o lazer das crianças;

CONSIDERANDO que vários bairros já tem brinquedos diversos, que possibilitam que famílias juntos com seus filhos passem horas agradáveis, em um lazer seguro e de baixo custo, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de elaboração de um projeto visando à colocação de brinquedos na praça localizada na Avenida Ediberto Roque Sforcin, no Conjunto Habitacional “Joaquim Vernini” (Comerciário III), oferecendo assim opção de lazer para as muitas crianças existentes no referido bairro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de setembro de 2010.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT

wlf